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Teşviki sanayi kanununa müzeyyel 2261 sayılı kanunun 
muvakkat maddesinin tefsiri hakkında Başvekâlet tezkere­
si ve Iktısad, Maliye ve Bütçe encümenleri mazbataları (3/61) 

T. C. 
Başvekâlet 22~X~t)33 

Kararlar Müdürlüğü 
Sayı 6)2850 

B. M. M. Yüksek Reisliğine 
28-mayıs-lQ27 tarih ve 1055 numaralı Teşviki sanayi kanununa müzeyyel 2261 numa­

ralı kanunun muvakkat maddesinin tefsiri hakkında Gümrük ve İnhisarlar vekilliğinden yazı­
lan 17-X-Q33 tarih ve 575-102Û sayılı tezkere suRti leffen arz ve takdim olunmuftur. 

Bu işin tefsir yolu ile bitirilmesine ve sonunun bildirilmesine müsaade buyurulmasını rica 
ederim efendim. 

Başvekil 
İsmet 

Gümrük vi' inhisarlar vekilliği Hukuk müşavirliğinin 575, 1026 sayı ve 17-X-1933 tez­
keresi suretidir 

Yüce Başvekilliğe 

1 — 1055 numaralı teşviki sanayi kanununun 9 ucu maddesile, sınaî müesseselere aid oluh 
memleket dahilinde bulunmayan veya kâfi miktarda istihsal veya imal edilmeyen: 

a) Bu müesseselerle müştemilâtının tesis, inşa ve tevsilerine muktazi her nevi inşaat malzemesi, 
. b) Bu müesseselerin imalâtına ve mamulâtmın zurufuna muktazi mcvaddı iptidaiye, 
.e) Bu müesseseler için lüzumu olan her nevi makine ve alât, bunların yedek parçalan, 
d) Bu müesseselere aid olarak vüeude getirilecek nakliye, tahmil ve tahliye kuvvei muharrike 

istihsal ve nakil ve tesisatına muktazi bilcümle malzeme ve vesaiti muharrike ve müteharrike, 
nin gümrük ve duhuliye resimlerinden muafiyeti kabul edilmiştir. 

2 — 14 - VII - 933 tarihinde meriyete geçen sanayi kredi bankası teşkili hakkındaki 2064 numa­
ralı kanun 1055 numaralı kanunun 9 ucu maddesinin a, c, d fıkralarında yazılı muafiyetleri kaldır­
mıştır. 

3 — 1 - VI - 933 tarihinde meriyete giren 2261 numaralı kanun ise, bu muafiyetleri tekrar kabul 
etmfckte ve muvakkat maddesile (... tahsil edilmiş gümrük resimlerile muamele vergilerinin bu ka­
nunun meriyeti tarihinden itibaren üç ay zarfında ashabına red ve bunlardan teminat mukabili 
gümrüklerce geçirilmiş olanların teminatlarının iade edilmesini) emrcylemektedir. 

Bu üç aylık müddetin, alınmış olan paraların bir an evvel hak sahihlerine verilmesini temin 
için konulmuş olduğu maddenin (red ve iade olunur) tarzında, yani reddedecek, olanların vazife­
lerini tayin eder şekilde yazılmasından anlaşılmaktadır. 

Müddetler, kimin ve hangi tarafın lehine konulursa ondan o tarafın istifade etmesi tabiîdir. 
idarenin, muayyen bir müddet içinde tamamen iadesine kanunen mecbur olduğu paraları, bu 
müddet içinde - yine kendisine taallûk eden sebeblerle - red ve iadeye imkân bulamaması, hak 
sahihleri aleyhinde bir hukuk vaziyeti doğuramamak icab ederse de kanunun iadeyi müddetle tak-
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yîd etmiş olmasına göre, müddetten soıira yapılacak red m mı mel ol erinin 2261 numaralı kan muin 
muvakkat maddesine aykırı olacağı mütaleası da varid olmakla ve lııısusile İni kaydın, Hazinenin 
uzjm müddet .red mütalohelerine maruz kalmaması hun konmuş olduğu muhtemel görülmektedir. 

Maruz mütalea tvc mülâhazalar, kanunun tatbikin da tereddini doğurmuş olduğundan kanun ya­
panın hakikî maksadının ne olduğunun tei.su' yolu ile hallettirilmesine yüce müsaade ve delâletlerini 
arz ve rica e(lerjm-efendini, 

Îktısad encümeni mazbatası 

T. B. M. M. " î * T 

Ikhsad encümeni ... I •) 
Karar No. 4 İ * f 

Esas No. 3/61 I f f 

31 - / / / - 1935 

Yüksek Reisliğe 

28 mayıs 1927 tarih ve 1055 sayılı teşviki sa­
nayi kanununa ekli 2261 sayılı kanunun muvak­
kat maddesinin tefsiri hakkındaki Başvekâlet 
tezkeresinin geçen içtima devresinde encümen-
lerce tetkik ve müzakeresi bitirilememişti. Bu 
kere dahilî nizamnamenin icablarma göre yeni 
Meclis tarafından tetkik ve bir karara bağlan­
ması Hükümet tarafından istenmekle mezkûr 
tezkere yeniden encümenimize havale etdil-
miştir. 

1055 sayılı kanunun 9 ncu maddesinin A. 0. 
D. fıkralarına aid hükümler 2064 sayılı sanayi 
kredi bankası kanunu ile hükümden kaldırılmış 
iken sonradan İcra Vekilleri Heyetince yapıla­
rak gönd^rilib Yüksek Meclisin kabul ettiği 
2261 sayıl* kanunun Hükümetten gelen ilk şek­
linde evvelce kaldırılan bu hükmün kaldırıl­
dığı tarihten muteber olmak üzere yeniden ia-
v.esi teklif olunmuştu. 

Bundan maksad ise kaldırma ile iade ara-
r*nda geçen zaman içinde alınan gümrük parası 
ile muamele vergisinin geri verilmesini temin idi. 
Bundan evvel îktısad encümeninin 2261 sayılı 
kanuna aid mazbatasında da yazıldığı veçhile 
encümen Hükümetin alınan paranın geri veril­
mesi hususundaki isteğine iştirak etmiş, ancak 
geri verme işi muvakkat mahiyette bir muamele 
olduğundan kanunun devamlı hükümleri arasın­
da bulunmasını uygun bulmayarak kanuna mu­
vakkat bir madde halinde yazılmasını daha mü-
nasib görmüştür, 

Bu maddeyi yazarken, parayı geri verme işi­
nin uzamasına meydan bırakmamak için madde­
ye (Üç ay zarfında red ve iade olunur) kaydinin 
eklenmesini alâkadarların menfaatlerine uygun 
bulmuştur. 

Yoksa tefsir tezkeresinin sonunda yazıldığr 
gibi üç ay içinde her hangi bir sebeble geri ve­
rilmeyen gümrük parası ve muamele vergisinin 
Hazineye kalacağı, ne esas lâyihayı yapıp gönde­
ren Hükümet tarafından, ne de kanuna bu mu­
vakkat maddeyi ekleyen encümen tarafından 
düşünülmüş değildir. Bununla beraber tatbi­
katta tereddüd uyandıran bu üç ay kaydinin yu­
karıda da söylendiği gibi işi çabuk yapmak için 
konmuş bir hüküm olduğunu anlatmak düşün-
cesile encümenimiz bu kaydin tefsirini muvafık 
bulmuş ve bu maksadla aşağıdaki tefsir fıkra­
sını yazarak Yüksek Heyetin tasvibine sunma­
ya karar vermiştir. 

Havalesi mucibince Maliye ve Bütçe encü­
menlerine verilmek üzere Yüksek Reisliğe su­
nulur. 

M. M. 
Giresun 

/. Sah uncu 
Aza 

A. Karahisaı 

Îktısad E. Reisi 
Tekirdağ 

>Şy. Kesebir 
A*za 

Gümüşane 
Edib Servet Tor 

Aza 
Seyhan 

Esma Nayman 

Katil) 
Niğde 

Dr. li. Ferid Tuta,/ 
Aza 

Gazi Anteh 
Bere Keresteci T ürker 11. Kaleli 

Aza 
İzmir 

Jîcnal N. İslar 
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28 mayıs 1927 re 1055 sayılı teşviki sanayi kanu­
nuna ekli 226*$ sayılı kanunun muvakkat madde­

sine aid tefsir fıkrası 

»28 mayıs 1927 tarihli ve 1055 sayılı teşviki 
sanayi kanununa ekli 2261 sayılı kanunun mu­
vakkat maddesinde yazılı (Üç ay zarfında asha­
bıma red ve bunlardan teminat mukabili güm­
rüklerce imrar olunanların teminatları iade olu­

nur) fıkrasındaki müddet kay di: 
Red veya iade muamelesinin süratle netice­

lendirilmesine matuf olub bu müddet içinde red 
ve iade edilmeyenlerin artık iade ve tediye edi« 
lemeyecekleri manasını tazammun etmez, 

Maliye encümeni mazbatası 

T. B. M. M. 
Maliye encümeni 
Karar No. 13 
Esas No. 3/61 

6 - IV -1935 

Yüksek Reisliğe 

{1055 sayılı teşviki sanayi kanununa ek 2261 
sajplı kanunun muvakkat maddesindeki müddet 
haİtkında Başvekâletten gelib, geçen içtima dev­
resinde Iktısad ve Maliye encümenlerince müza­
kereden sonra seçimin yenilenmesi üzerine tek­
rar Iktısad encümenince müzakereden sonra en­
cümenimize verilen tefsir isteği tetkik ve mü­
zakere olundu. 

J2261 sayılı kanunun muvakkat birinci mad­
demle üç ay içinde iadesi icab eden paralar bir 
Derlet geliri olmayıb 2064 sayılı kanunla sanayi 
erljabı menfaatine bir banka kurulmak üzere 
alıkonulan miktardır, 2261 sayılı kanunun mu­
vakkat maddesine konulan üç ay müddet bu 
pahaların iadesinin tacil edilmesi esasına dayan­

maktadır. Bu müddetin geçmesi hakkı iptal ma­
hiyetinde olmadığını gören encümen, evvelce 
olduğu gibi, Iktısad encümeninin mütalealanna 
katılarak tefsir fıkrasını aynen kabul etmiştir. 

Yüksek Reisliğe sunulur. 

Maliye En. Reisi 
Gümüşane 

İL F. Ataç 

Aza 
Bursa 

Dr, G. Kahraman 

Aza 
Diyarbekir 

Huriye önü 

M. M. 
İsparta 

Kamâl Ünal 

Aza 
Çankırı 
S. Çölgeçcn 

Aza 
Kayseri 

A, İL Arya 

Kâtib 
Çanları 

M. Önsay 

Aza 
Diyarbekir 
Zülfü Tiğrd 

Aza 
Manisa 

Tuhir Hitit 

Bütçe encümeni mazbatası 

I T. B. M. M. 
Bütçe encümeni 

Karar No. 38 
Esas No. 3/61 

128 mayıs 1927 tarih ve 1055 sayılı teşviki sa-
naji kanununa müzeyyel 2261 sayılı kanunun 
muyakkat maddesinin tefsirine dair olub Yük-
şehj Meclise sunulan Başvekâletin 22 - X - 1933 

21 - IV - 193i 

Yüksek Reisliğe 

tarih ve 6/2850 sayılı tezkeresi Iktısad ve Mali­
ye encümenlerinin mazbatalarile birlikte encü­
menimize verilmiş olmakla Gümrük ve inhisar­
lar vekili Rana Tarhan hazır olduğu halde okun-
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du ve konuşuldu. 
Meselenin esası: 
1055 sayılı teşviki sanayi kanununun 9 ncu 

maddesinin A, O ve D fıkralarında yasılı eşya 
ve malzemenin gümrük resmi ile muamele ver­
gisinden muafiyetine dair olan hükümler sanayi 
kredi bankası teşkili hakkındaki 2064 sayılı ka­
nunla kaldırıldığı halde bu muafiyetler bilâha­
re 2261 sayılı kanunla tekrar kabul edilmekle 
beraber evvelce tahsil edilmiş olan gümrük re-
simlerile muamele vergilerinin üç ay zarfında 
sahiblerine red ve iade edileceği bu kanunun 
muvakkat maddesinde tasrih edilmiş ise de tat­
bikatta zuhur eden bazı tereddüdlerin izalesi 
için mezkûr maddede bahsolunan üç ay kaydinin 
tefsiri istenilmesinden ibarettir. 

Bahsi geçen muvakkat maddede yazılı üç ay 
kaydinin bu kanunun meriyetinden evvel tahsil 
edilmiş olan gümrük resimlerile muamele vergi­
lerinin en kısa bir zaman içinde ashabına veril­
mesini temin maksadile konduğu maddenin met­
ninden sarahaten anlaşılmakta ve bu kaydın tak-
yid manasını tazammun etmediğine ve üç ay 
içinde her hangi bir sebeble geri verilmeyen 
gümrük resmi ve muamele vergisinin Hazineye 

kalacağına dair ismi geçen maddede bir kayid 
bulunmadığına göre bu gibi reddiyatm ne kadar 
zamanda yapılacağı ve müruru zaman müddeti­
nin umumî hükümler dairesinde halledilmesi 
icab edeceğinden ister üç ay içinde, isterse bu 
müddetin hitamından sonra müracaat edilmiş 
olsun yapılacak muamele mevzubahs vergi ve 
resimlerin umumî hükümler dairesinde sahibleri­
ne red ve iadesinden ibaret olacağı ve metinden 
bundan başka bir mana çıkması ihtimali mevcud 
olmadığı neticesine varan encümenimiz ismi ge­
çen maddenin tefsirine mahal görmemektedir. 

. Umumî heyetin tasvibine konmak üzere Yük­
sek Reisliğe sunuldu. 

Reis V. M. M. K fitil» 
İsparta, Trabzon istanbul 

Miikcrrem Un nal Hı-rn Daıj F. Ot/mcıt 
Bayazrd Çorum, (Joruııı 
İhsan Tur Hj/ub Kabri Akyöl M. Cıoılckin 

Edinir Erzurum (iümüşaııe 
F, Kaltak/,ınnı A. Akj/ürck f). Hakarjia 

istanbul Kastamonu Maialya 
>S\ Uruz T. Coşkun ' O. Taner 

Manisa ' Sivas 
Tür kof/1 ıı l'anzi Çincr 
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